会議録要旨

(1) 会議の名称 第２回越前市スポーツ推進審議会

(2) 開催日時 令和７年２月１７日（月曜日） 午後７時～午後８時２０分

(3) 開催場所 越前市生涯学習センター e ホール

(4) 出席委員氏名
入井委員、河合委員、武田委員、玉川委員、土川委員、津田委員、

野口委員、野田委員、橋本委員、宮下委員、山口委員

(5) 欠席委員氏名 ―

(6) 出席所管課職員職氏名
澤崎教育長、見延事務局長

スポーツ課：田中課長、為永副課長、近藤主幹、牧野主幹

(7) 会議議題

協議事項

（１）令和６年度スポーツ推進事業の状況について

（２）令和６年度スポーツ施設の利用状況について

報告事項

（１）新たなスポーツや文化芸術の活動環境構築について

（２）越前市教育振興ビジョン改定について

（３）令和６年度市民意識調査アンケートの結果について

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和６年度第２回スポーツ推進審議会資料

(10) 会議の内容の要旨

会議議題について所管課から報告し、意見及び質疑を受けた。

（主な意見）

【令和６年度スポーツ推進事業の状況について】

・市民体育大会が 30℃を超える中で開催した競技もあったので、ナ

イターでの開催になれば涼しく、参加人数も増えるのではないか。

 ・ｅスポーツ普及に向けてこれまでの取組みと今後の展開を教えてい

ただきたい。

【令和６年度スポーツ施設の利用状況について】

・学校施設開放に市外団体が空いているからと利用することがある

が、そのような利用実態をどう捉えているのか。

・日野川ゲートボール場の利用者数も参考で記載していただきた

い。

(11) その他  ―